
10 

 
Российская Федерация 

Кемеровская область 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(шестой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 00 февраля 2023г. № 00-н 

 

Об утверждении Порядка об определении границ, прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания на территории Мысковского городского округа 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа 

00 февраля 2023  года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об 

утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь 

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 N 53-н «Об 

утверждении Положения об отдельных вопросах в сфере осуществления общественного контроля 

в Мысковском городском округе», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, учитывая 

заключение и протокол специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием 

муниципальных правовых актов администрации Мысковского городского округа, определяющих 

границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания от и протокол по результатам общественного обсуждения проекта нормативного 

правового акта «Об утверждении Порядка определения границ и об определении границ, 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории Мысковского городского округа» от 

18.01.2023 года, Заключения об оценке регулирующего воздействия от16.02.2023 года, Совет 

народных депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л: 

 

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории Мысковского городского округа, согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 



2 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Мысковского 

городского округа, согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить схемы графических изображений прилегающих территорий для 

организаций и (или) объектов в соответствии с постановлением администрации Мысковского 

городского округа от 16.05.2021 №641-п «Об утверждении карт-схем границ прилегающих 

территорий», согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа от 25.04.2018 №30-н «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, на территории Мысковского городского округа». 

5. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа от 19.12.2018 № 22-н «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Мысковского городского округа от 25.04.2018 №30-н «Об определении границ, 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, на территории Мысковского городского округа»; 

6. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Мысковского 

городского округа от 18.11.2020 №62-н «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Мысковского городского округа от 25.04.2018 № 30-н «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, на территории Мысковского городского округа»»; 

7. Начальнику отдела потребительского рынка, поддержки и развития 

предпринимательства администрации Мысковского городского округа не позднее одного месяца 

со дня принятия настоящего решения направить его в Министерство промышленности и торговли 

Кузбасса; 

8. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования (обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных 

депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам, 

администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа                                     А.М. Кульчицкий 

 

 

Глава Мысковского городского округа                              Е.В. Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа 

от 00.12.2023г. № 00-н 

 

ПОРЯДОК 

определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории Мысковского городского округа 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения расстояний от организаций и 

(или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, до границ, прилегающих к ним территорий на территории Мысковского городского 

округа. 

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

2.1. «Прилегающая территория» - территория, границы которой обозначены объекты в 

соответствии с постановлением администрации Мысковского городского округа от 16.05.2021 

№641-п «Об утверждении карт-схем границ прилегающих территорий», п. 10 Правил 

благоустройства территории Мысковского городского округа, утвержденных решением Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа от 18.11.2014 № 66-н, в котором 

расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 3 настоящего Порядка; 

2.2. «Спортивное сооружение» - инженерно-строительный объект, созданный для 

проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий и имеющий 

пространственно-территориальные границы, является объектом недвижимости, права на которые 

зарегистрированы в установленном порядке. 

3. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, устанавливаются от входа для посетителей: 

3.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного 

образования, организаций дополнительного профессионального образования); 

3.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних; 

3.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной 

(уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации; 

3.4. Спортивных сооружений; 

3.5. Боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, 

специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для 

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и 

оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, 

воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской 

Федерации; 

3.6. Вокзалов, аэропортов; 

3.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами 



4 

государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации; 

3.8. Мест массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, 

организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», и на прилегающих к таким 

местам территориях, границы которых устанавливаются органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации при согласовании проведения таких мероприятий. 

4. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, устанавливаются: 

4.1. от ближайшей точки прилегающей территории объекта, указанного в пункте 3 

настоящего Порядка до входа в объект реализующих алкогольную продукцию и до входа в объект 

реализующих алкогольную продукцию при оказании услуг общественного питания; 

4.2. от организованного входа на прилегающей территории объекта, указанного в пункте 3 

настоящего Порядка до входа в объект реализующих алкогольную продукцию и до входа в объект 

реализующих алкогольную продукцию при оказании услуг общественного питания. 

5. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, устанавливаются на расстоянии от: 

5.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного 

образования, организаций дополнительного профессионального образования) - 20 метров; 

5.2. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - 20 метров; 

5.3. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) 

пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной 

(уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации - 20 метров; 

5.4. От спортивных сооружений - 20 метров; 

5.5. От боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, 

специальных технологических комплексах, зданий и сооружений, предназначенных для 

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и 

оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, 

воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской 

Федерации - 100 метров; 

5.6. Вокзалов, аэропортов - 20 метров; 

5.7. Мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации - 100 метров; 

5.8. Мест массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, 

организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», и на прилегающих к таким 

местам территориях, границы которых устанавливаются органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации при согласовании проведения таких мероприятий – 100 метров; 

5.9. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей 

площадью менее 20 квадратных метров на территории Мысковского городского округа, на 

consultantplus://offline/ref=158A0A94EE54D34BEA9A0665352F032B31BD09A56EC2D30EF59A9A03AADDD752F76D06FD86782E72C750789EA9R6k7C
consultantplus://offline/ref=158A0A94EE54D34BEA9A0665352F032B31BD09A56EC2D30EF59A9A03AADDD752F76D06FD86782E72C750789EA9R6k7C


5 

расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов. 

6. При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа (выхода) для посетителей 

прилегающая территория определяется от главного входа (выхода). 

6.1. Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, сооружения, которые не 

используются для посетителей, при определении границ прилегающих территорий не 

учитываются. 

7. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в случае размещения объектов, предусмотренных подпунктом 10 пункта 2 

статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», расположенных в торговых 

центрах, устанавливаются на расстоянии от: 

7.1. Помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных 

организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций 

дополнительного профессионального образования) - 20 метров; 

7.2. Помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, 

осуществляющих обучение несовершеннолетних - 20 метров; 

7.3. Помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц 

независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 

или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на 

основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному 

Правительством Российской Федерации - 20 метров. 

 



6 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа 

от 00.12.2021г. № 00-н 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории Мысковского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование организаций, 

объектов 
Адрес организации, объекта 

№ схемы 

Детские учреждения  

(минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции – 20 метров) 

1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 3 

«Ласточка» 

ул. Ленина, д. 16 

2 

2 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 11 «Одуванчик» 

ул. 50 лет Пионерии, д. 9 

8 

3 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 17 «Родничок» 

ул. Пушкина, д. 4а 

11 

4 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 12 «Малыш» 

ул. Серафимовича, д. 10 

10 

5 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 2 

«Звездочка» 

ул. Первомайская, д. 6 

11 

6 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4 

«Уголек» 

квартал 17, д. 23 

1 

7 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 5 

«Сказка» 

квартал 18, д. 8 

1 

8 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №13 

«Золотой ключик» 

ул. Ноградская, д. 13 

2 



7 

9 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 15 «Теремок» 

квартал 9, д. 3а 

7 

10 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 18 «Рябинка» 

ул. Вахрушева, д. 13 

11 

11 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 19 «Журавушка» 

ул. Кусургашева, д. 1а 

12 

12 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

комбинированного вида №  21 

«Рощица» 

ул. Кузбасская, д. 20а 

3 

13 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  

№ 22 «Светлячок» 

ул. Восточная, д. 21  

13 

14 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад   

№ 23 «Буратино» 

ул. Первомайская, д. 17 

13 

Образовательные организации 

(минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции – 20 метров) 

15 

Профессиональное образовательное 

учреждение «Мысковский учебный 

спортивно технический центр» 

Регионального отделения ДОСААФ 

России Кемеровской области 

ул. Рембазовская, д. 3 

10 

16 

Муниципальное бюджетное  

образовательного учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств № 3» 

МБОУ ДОД «ДШИ №3» 

ул. Мира, д. 1а 

4 

17 

Муниципальная бюджетная 

образовательная организация 

дополнительного образования  

Центр дополнительного 

образования  

ул. Советская, д. 35а 

11 

18 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение - 

специальная (коррекционная) 

школа № 9  

квартал 8, д. 12 

7 

19 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Советского 

Союза Михаила Михайловича 

ул. Вахрушева, д. 26 

11 



8 

Куюкова» 

20 

Муниципальная бюджетная 

организация   дополнительного 

образования Станция туристов 

ул. Лермонтова, д. 2 

12 

21 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа № 7»  

ул. Энергетиков, д. 15 

2 

22 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

ул. 50 лет Пионерии, д. 14 

7 

23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 3» 

ул. Центральная, д. 4 

4 

24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 

б-р Юбилейный, д. 4а 

12 

25 

Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

квартал 17,  д. 24 

1 

26 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 6» 

ул. Первомайская, д. 21 

12 

27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №10» 

пос. Бородино, 

ул. Бородинская, 1г 

19 

28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №12» 

пос. Подобас,  

ул. Дружбы, д. 2а  

6 

29 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Мысковская детско-

юношеская спортивная школа по 

горным лыжам и сноуборду 

ул. Лесхозная, д. 15 

Не 

предоставляется 

возможным 

определить 

границы 

прилегающей 

территории в 

связи со 

сложившейся 

градостроительн

ой ситуацией 

30 

Муниципальная бюджетная 

образовательная организация 

дополнительного образования 

квартал 17. 20А 

1 



9 

Центр творческого развития и 

гуманитарного образования имени 

Геннадия Неунывахина 

31 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Станция юных техников» 

квартал 10, д. 1б 

7 

32 
Томь-Усинский 

энерготранспортный техникум 
ул. Энергетиков, д. 4 

4 

33 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа № 64» 

МБОУДО «ДМШ № 64» 

ул. Советская, д. 22 

13 

Медицинские организации 

(минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции – 20 метров) 

34 Женская консультация ул. Пушкина, д. 4 11 

35 
Стоматологическая клиника 

«Дента-Н» 
ул. Ноградская, д. 1 

4 

36 Поликлиника №1(детская) ул. Пушкина, д. 8 11 

37 
Поликлиника профилактических 

медицинских осмотров 
ул. Мира, д. 9 

2 

38 
Лечебный корпус №2 (детское 

отделение, КДЛ, СПК) 
ул. Пушкина, д. 10 

11 

39 Стоматологическая поликлиника ул. Кузнецкая, д. 3 1 

40 Акушерское отделение ул. Вахрушева, д. 23а 11 

41 Стоматологическая клиника «А-3» ул. Кузнецкая, д. 3 1 

42 Стоматологическая клиника «А-3» ул. Горького, 23 12 

43 
Многопрофильная больница 

(лечебный корпус №1) 
б-р Юбилейный, д. 2 

11 

44 Поликлиника №1 (взрослая) ул. Первомайская, д. 23 12 

45 Противотуберкулёзное отделение ул. Восточная, д. 16 3 

46 Поликлиника №2 (взрослая) ул. Восточная, д. 14 3 

47 

Лечебный корпус №3 

(инфекционное отделение, кожно-

венерологический кабинет, 

бактериологическая лаборатория, 

ЦПБС и ИЗ) 

пер. Сергея Гусева, стр.7 

21 

48 
ОСМП (отделение скорой 

медицинской помощи) 
пер. Сергея Гусева, стр.3 

24 

49 Поликлиника №2 (детская) пер. Сергея Гусева, стр.4 2 

50 ФАП (фельдшерский пункт) ул. Алтын-Шор, д. 6 21 

51 Медицинский центр «Здоровье +» ул. Мира, д. 5 2 

52 ЗАО «Санаторий «Томь-Усинский» ул. Ленина, д. 40 5 

53 
Стоматологическая клиника «ЛиО 

Дент» 
ул. Ленина, д. 8 

4 

54 
Стоматологическая клиника 

«Стоматолог» 
ул. Ленина, д. 11 

2 

Объекты спорта  



10 

(минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции – 20 метров) 

55 МАУ МГО «СОК «Олимпиец» ул. Энергетиков, д. 4 1 

56 МБУ ДО «КДЮСШ» ул. Ноградская, д. 9 4 

57 
МБУ ДО «КДЮСШ 

им.А.Воронина» 
ул. Рембазовская, д. 1 

10 

58 МБУ «МСОК «Центр»» ул. Советская, д. 50 9 

59 Спортивный комплекс «Меркурий» ул. Первомайская, д. 33 12 

60 СОК «Ключевой» квартал 7, д. 1 7 

61 МУ КСК «Юбилейный» 
пос. Чувашка,  

ул. Алтын-Шор, д. 4 

20 

62 СК «Энергетик» ул. Ноградская, 9 2 

Розничный рынок и вокзалы  

(минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции – 20 метров) 

63 Городской автовокзал ул. Олимпийская, д.3 10 

64 Железнодорожный вокзал ул. Вокзальная, д.2  15 

Объекты массового скопления граждан  

(минимальное расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции – 100 метров) 

65 
Для проведений мероприятий с 

численностью до 500 человек 

Территория в 25 метрах севернее 

земельного участка ул. 

Революционная, 20А 

17 

Мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции – 100 метров) 

66 
«Разрез Сибиргинский» ПАО 

«Южный Кузбасс» 
территория промышленной зоны 

Не 

предоставляется 

возможным 

определить 

границы 

прилегающей 

территории в 

связи со 

сложившейся 

градостроительн

ой ситуацией, 

расстояние до 

ближайшего 

населенного 

пункта 

составляет 5 км. 

67 
«Шахта Сибиргинская» ПАО 

«Южный Кузбасс» 
территория промышленной зоны 

Не 

предоставляется 

возможным 

определить 

границы 

прилегающей 

территории в 

связи со 

сложившейся 

градостроительн



11 

ой ситуацией, 

расстояние до 

ближайшего 

населенного 

пункта 

составляет 5 км. 

68 

«Центральная обогатительная 

фабрика «Сибирь», ПАО «Южный 

Кузбасс» 

п. Подобас, ул. Шоссейная, 11 

16 

69 ТУ ГРЭС АО «Кузбассэнерго» ул. Ленина, 50 14 

70 
«Разрез Кийзакский» ООО «УК 

«Сибантрацит Мыски» 
территория промышленной зоны 

Не 

предоставляется 

возможным 

определить 

границы 

прилегающей 

территории в 

связи со 

сложившейся 

градостроительн

ой ситуацией, 

расстояние до 

ближайшего 

населенного 

пункта 

составляет 7 км. 

71 ТЗЖБК, ООО «Стимул» ул. Левологовая, 1 18 

 

 



10 

Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа 

от 00.02.2023г. № 00-н 

 

Схема №1 

 



13 

Схема №2 

 

 



14 

Схема №3 

 



15 

Схема №4 

 



16 

Схема №5 

 



17 

Схема №6 

 



18 

Схема №7 



19 

Схема №8 

 



20 

Схема №9 



21 

Схема №10 



22 

Схема №11 

 



23 

Схема №12 



24 

Схема №13 



25 

 

Схема №14 

 



26 

 

Схема №15 

 
 



27 

Схема №16 

 



28 

Схема №17 

 



29 

Схема№18

 



30 

Схема№19 



31 

Схема№20 

 



32 

Схема№21 

 

 



33 

 



10 

 


